Протокол
заседания Общественного Совета
при Администрации Верхнекетского района

Дата проведения: 8 сентября 2023 года
Место проведения: актовый зал Администрации Верхнекетского района
Время проведения: 16.00 часов

Присутствовали:
Т.И. Банникова
Т.А. Богдан
В.В. Домнин
С.И. Сопыряев
В.Ю. Медведев
В.А. Сидихина
А.Ю. Татарских
Л.В. Пангина
О.Н. Панова
Е.П. Колчанова
И.С. Лысенко
Приглашенные:
С.А. Альсевич
Н.А. Мискичекова
Е.Д. Сиденко
О.Н. Кузнецова
Повестка заседания
1. О задачах и функциях Общественного Совета.
2. Выборы председателя Общественного Совета, заместителя председателя и секретаря
3. О регламенте Общественного Совета, о формировании плана работы Общественного Совета

По первому вопросу повестки дня выступила С.А. Альсевич. Она поблагодарила Е.Д. Сиденко, которая в течение двух предыдущих периодов возглавляла Общественный Совет при администрации района.
Кроме этого, Светлана Александровна обратилась к новому составу Общественного Совета, подчеркнув, что, несмотря на то, что Совет является совещательным органом, руководство района  хотело бы видеть в лице этого формирования активных участников общественной жизни, проводников объективной информации о деятельности органов  местного самоуправления, жизни местного сообщества.
По второму вопросу повестки дня было предложено избрать председателем Общественного Совета на период 2024 – 2025 года  Сидихину Веронику Анатольевну. За предложенную кандидатуру проголосовали – 11 человек, против – о. Заместителем председателя избрана Богдан Татьяна Александровна, секретарем – Медведева Анна Юрьевна, ее предварительное согласие было получено по телефону.
По третьему вопросу членам Совета было предложено ознакомиться с регламентом работы, внести свои предложения к следующему заседанию, К следующему же заседанию предложено внести темы и вопросы для формирования плана работы на 2024 год. Для оперативного взаимодействия и обмена информацией создана группа в WhatsApp.
Среди вопросов, не включенных в повестку заседания, обсудили вопрос вхождения в новый отопительный сезон. С.А. Альсевич сообщила членам Совета, что отопительный сезон начнется вовремя. Одной из самых острых проблем на сегодня является вопрос состояния и ремонта теплотрасс. А.Ю. Татарских предложила свою помощь в организации работы с предпринимателями-лесозаготовителями по предоставлению пиломатериала (некондиции) для проведения частичного ремонта теплотрасс.

Председатель Совета                         В.А. Сидихина

 Протокол
заседания Общественного Совета
при Администрации Верхнекетского района

[bookmark: _GoBack]Дата проведения: 3 октября 2023 года
Место проведения: актовый зал Администрации Верхнекетского района
Время проведения: 16.00 часов

Присутствовали:
Т.И. Банникова
Т.А. Богдан
В.В. Домнин
С.И. Сопыряев
В.Ю. Медведев
В.А. Сидихина
Л.В. Пангина
О.Н. Панова
Е.П. Колчанова
Д.В. Баранов
Н.А. Макарова
Приглашенные:
С.А. Альсевич
А.Г. Люткевич
Н.А. Мискичекова
О.Н. Кузнецова

Повестка заседания
1. Согласование перечня автомобильных дорог, подлежащих ремонту в 2024 году за счет средств областной субсидии.
2. Утверждение плана работы на 2024 год.
3. О согласовании программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования Верхнекетский район Томской области.
4. О согласовании программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год по муниципальному земельному контролю на межселенной территории муниципального образования Верхнекетский район Томской области.
5. Разное.

По первому вопросу повестки дня выступил А.Г. Люткевич. Он предоставил информацию о ремонте дорог, проведенном за счет средств областной субсидии за период с 2017 года по 2023 год, а также предложения межведомственной комиссии по ремонту дорог. Вопрос вызвал бурное обсуждение. Свои пояснения по вопросу внесли С.А. Альсевич, Д.В. Баранов. Перечень дорог, подлежащих ремонту в 2024 году, согласован членами Совета. В перечень включены:
Участки улиц:
Белый Яр
- ул.Таёжная от Космонавтов до Совхозной (425 м);
- ул. Строительная (810 м);
- пешеходный переход ул. Таёжная, 17;
- пешеходный переход ул. Железнодорожная 9;

Сайга
- ул. Шевцовой (380 м);
Степановка
- ул. Рабочая  (600 м);
Мосты:
- река Белая – 25 м
- река Сегондино 2 – 16 м
- река Касайга 2 – 30,5 м
- река Ручей 2  - 18 м
Участок автомобильной дороги Степановка – Катайга – 2000 м

По второму вопросу повестки заседания члены Общественного Совета утвердили план работы на 2024 год:
1 квартал
1. Об оказании  услуг в сфере культуры, о проведении мероприятий, посвященных юбилею Верхнекетского района.
2. Об оказании помощи мобилизованным и их семьям.
3. Об определении территорий благоустройства в рамках программы «Формирование комфортной городской среды» на 2025 год.
4. Содержание придомовых территорий владельцами частных домов.
2 квартал
1. Об оказании услуг в сфере спорта и физической культуры.
2. Об информировании жителей о работе органов местного самоуправления; об официальных страницах Администрации Верхнекетского района.
3. Содержание придомовых территорий владельцами частных домов.
3 квартал
1. Об оказании услуг в сфере здравоохранения.
2. Об организации участия жителей в помощи детям, помещаемым в детское отделение районной больницы.
3.  Инициативы граждан как фактор развития территории (инициативное бюджетирование, «Малая  культурная мозаика Верхнекетья» и др. проекты).
4 квартал
1. Об оказании услуг в сфере образования.
2. Новые направления в воспитательной работе образовательных организаций

По третьему вопросу повестки слушали начальника УРМиЗ А.С. Толмачеву.
Решение: программу согласовать.

По четвертому вопросу  повестки слушали начальника УРМиЗ А.С. Толмачеву.
Решение: программу согласовать.

В разделе разное обсудили обращение О.Н. Пановой, члена Совета, председателя первичной ветеранской организации работников ОРСа, по ремонту дома Т.И. Авдеевой. Ремонт дома администрацией Белоярского городского поселения произведен быть не может в связи с тем, что Т.И. Авдеева не относится к категориям граждан, чье жилье может быть отремонтировано в рамках программы «Ветеран».

Председатель Совета                                                      В.А. Сидихина